а
ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 27.03.2025

Об информации администрации города
Покачи о проведении ремонтных работ
в учреждениях дополнительного
образования города Покачи в 2024 году
и перспективах их выполнения в 2025
году, в том числе о финансовом
обеспечении данных мероприятий

Рассмотрев информацию администрации города Покачи о проведении
ремонтных работ в учреждениях дополнительного образования города Покачи в
2024 году и перспективах их выполнения в 2025 году, в том числе о финансовом
обеспечении данпых мероприятий, на основании пункта 1 части 7 статьи 4
Положения о контроле за исполнением органами местного самоуправления и
должностными лицами органов местного самоуправления полномочий по
решению вопросов местного значения, утвержденного решением Думы города
Покачи от 29.04.2016 N249, плана работы Думы города Покачи на 2025 год,
утвержденного решением Думы города Покачи от 27.11.2024 N291, Дума города
Покачи

РЕШИЛА:

Информацию администрации города Покачи о проведении ремонтных
работ в учреждениях дополнительного образования города Покачи в 2024 году
и перспективах их выполнения в 2025 году, в том числе о финансовом
обеспечении данных мероприятий, принять к сведению согласно приложению к
настоящему решению.

- ,....~
/ \,," ,Н ,... '",

Председатель-? -. . -
Думы города Dо_к:ачи \ А.С. Руденко"t - '/

\. - ~
, ~" <, •

Принято Думой г Р"Е)да' Покачи
25.03.2025

2

\ .
Информация -.'\ _

администрации города Покачи о проведении ремонтных работ в учреждениях
дополнительного образования города Покачи в 2024 году и перспективах их

выполнения в 2025 году, в том числе о финансовом обеспечении данных
мероприятий

По состоянию на О 1.02.2025 года на территории города Покачи осуществляют
деятельность два муниципальных учреждения дополнительного образования:

1) муниципальное автономное учрсждение дополнительного образования «Детская
школа искусств» - в сфере культуры и искусства;

2) муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
«Спортивная школю> - в сфере физической культуры и спорта.

Создание комфортных условий для организации образовательного процесса для
детей, посещающих учреждения дополнительного образования, является одной из
приоритетных задач для администрации города Покачи.

Перечень всех выполненных ремонтных работ в учреждениях дополнительного
образования города Покачи в 2024 году представлен в приложении 1 к настоящей
информации.

В зимний период времени при пониженных температурах в классах и коридорах
МАУДО «Детская школа искусств» ощущались некомфортные условия для проведения
образовательного процесса с обучающимися, а именно: происходило нарушение
температурного режима, в связи с чем дети на уроках сидели в верхней одежде.
Сотрудниками школы были проведены следующие мероприятия:

1) произведена замена уплотнительных резинок на окнах;
2) установлены дополнительные электрорадиаторы отопления.
В 2024 году за счет выделенных финансовых средств из бюджета города были

проведены следующие ремонтные работы, которые позволили частично устранить
данную проблему:

1) вьmолнены работы по утеплению окопных проемов кабинетов N~N~102 и 130, а
также частичному утеплению чердачного перекрытия;

2) проведены работы по устройству теплых полов кабинета NQI03 и библиотеки. В
библиотеке также утеплено чердачное перекрьпие;

3) в малом зале также утеплены оконные проемы и чердачное перекрытие.
Также в здании МАУДО «Детская школа искусств» проведена замена стяжки пола

и линолеума правого крыла, закуплены для учебных кабинетов первого этажа и частично
заменены жалюзи (замена осуществляется силами работников учреждения).

Проведена работа по благоустройству территории МАУДО «Детская школа
искусств» :

1) за счет муниципальных средств закуплены материалы для косметического
ремонта сквера: окраска клумб «Пианино», сухих ручьев, скамеек, урн и бордюр (работы
проведены силами работников учреждения);

2) произведена замена одного из двух насосов фонтана «Камень»;
3) закуплено оборудование для монтажа электроприводов на ворота. Установка

будет завершена до 30.06.2025 года.
Общая сумма выделенных средств из бюджета города Покачи на проведение всех

перечисленных работ в Детской школе искусств 2 671 836,00 рублей. Не смотря на
большую работу, проведенную в 2024 году, еще остался ряд проблем:

3
1) проведение ремонтных работ в учебных кабинетах, в которые войдут: утепление

потолка, утепление окон, замена линолеума;
2) замена линолеума в коридоре правого крыла и зале хореографии;
3) завершение мероприятий по утепление потолка левого и правого крыла;
4) проведение работ по благоустройству сквера, а именно ремонт скамеек

«Пианино» (полная замена бруса и его покраска);
5) в связи с сильным износом, в следствии длительной эксплуатации, необходим

капитальный ремонт электрооборудования управления насосными агрегатами и
оборудования светодиодной подсветки фонтана «Камень»;

6) для безопасного нахождения обучающихся на территории школы и избежания
несчастных случаев, на кровле здания необходимо устройство снегозадержателей.

В летний период 2025 года также планируется ремонт плитки крыльца главного
входа. Ремонт будет проводиться в рамках гарантийных обязательств.

в МАУДО «Спортивная ШКОЛЮ> в целях поддержания удовлетворительного
состояния помещений и прилегающей территории ледового дворца «Кристалл» в летний
период 2024 года проведены работы по частичному ремонту входных групп, крыши,
покраска бордюр, косметический и текущий ремонт здания. Данные работы позволяют
учреждению получить положительное заключение надзорных органов при подготовке к
новому учебному году.

В связи с большой деформацией металлического профлиста кровли ледового
дворца и образования течи воды из-за таяния снега в зимний период 2024-2025 годов
несколько помещений требуют проведение ремонта (переклейка обоев, замена
потолочной плитки). Для избежания дальнейшей порчи имущества необходимо
проведение ремонта кровли здания. По расчетам МУ «Управление капитального
строительства» стоимость работ и материалов составляет 5 100250,37 рублей.

Ремонтные работы капитального характера в учреждениях дополнительного
образования в 2024 году не проводились.

Дополнительная потребность и перспективы проведения ремонтных работ в
учреждениях дополнительного образования в 2025 году приведены в приложении 2 к
настоящей информации.

4
Приложение 1
к информации администрации города
П~ISС}ЧИ-Р,llроведенииремонтных работ в

('~pc~д$Н~x:~;\ дополнительного
~'::образ~ЩJ:М?60у?да Покачи в 2024 году
:_и :1i'ёpc •~ :пi·fiах., ~x выполнения в 2025
::':-го;ц'У/ lB o~ ~.:.,Числе о финансовом

~>9беспече~~- ~.,данных мероприятий,
1\О'.~tвер~еН~~И/Решением Думы города

пО·ifa_чи·'J_:'''> "
.::\" - .

от 27:-03.2025 ма2

Х!! Наименование работ Израсходоваввая Источник Прнмечание
п/о 9'_мма_ШуБJ финансирования

1 2 3 4 5

Мунвпипальвое автоиомное учреждение дополнительного образования «Детская школа
искусств»

1 Выполнение работ по
123 102,77 БюджетМОутеплению кабинета N!! 102

Выполнение работ по
2 устройству теплых полов 96593,84 БюджетМО

кабинета N!! 103

3 Выполнение работ по
136715,39 БюджетМОутеплению кабинета N!! 130

Выполнение работ по
4 устройству теплых полов 253 160,17 БюджетМО

библиотеки

5 Выполнение работ по
328787,34 БюджетМО__yI'_еплениюмалого зала

Материалы
приобретены,

6 Приобретение жалюзи 268052,49 БюджетМО установка силами
сотрудников

__у':!2_еждения
Приобретение материалов Работы проведены

7 для косметического 117164,00 БюджетМО силами сотрудников
ремонта CKB~a У'!Е..еждения
Приобретение материалов
ДЛЯ проведения ремонтных

8 работ, замена стяжки и 485479,00 БюджетМО
линолеума в левом крыле
здания
Выполнение работ по

9 замене стяжки и линолеума 336781,00 БюджетМО
левого крыла здания

10 Приобретение насоса 76000,00 Бюджет МО Заменен I насос
Выполнение работ монтаж Оборудование

закуплено,
11 электроприводов на ворота

450000,00 БюджетМО установка будетна территории МАУДО
«ДШИ». завершена до

30.06.2025
ИТОГО 2 671 836,00

5

Муниципальное автономное учрежденне дополннтельного образовання «Спортивная
школа»

Частичный ремонт
входных групп; частичный Приносящая

1 ремонт крыши; покраска 363000,00 доход
бордюр; косметический и деятельность
текущий ремонт здания

1.1 Строительные материалы 123000,00

1.2 Хозяйственные материалы 160000,00

1.3 Проведение работ 80000,00

6

Приложение 2
к ,.~'НФ~-Rм.~l:!_~администрации города
Покачв о'ТIРQведении ремонтных работ в

~y' О 7

~учреЖд~Н~.. \ дополнительного
. " б~~ ~v;;..,. П 2024~.~oраз<iв l~ЬjJ~да окачи в году

~ r <u -переи ивЩс..,их вьшолнения в 2025. _... ь ..._,
\ С;Т-оду;- в " 'T(!)~> ,) числе о финансовомr-'_ ~. ... /,1 .....

, (;)респечен~· данных мероприятии,
.YrB~.ii~~JiH01iрешением Думы города
Покачи
от 27.03.2025 N222

Потребность проведения ремонтных работ в учреждениях дополнительного
образования в 2025 году

К!! Наименован не работ Необходимые Прнмечанне
п/п средства (руб.)

1 2 3 4

Муннцнпальное автономное учрежденне дополннтельного образовання «Детская школа
искусств»

1 Проведение ремонтных работ кабинетов
1 159559,50 Дополнительная потребностьN!! 104,105, 106, 107

-

2 Замена линолеума в коридоре правого
550840,00 Дополнительная потребностькрыла

3 Проведение ремонтных работ скамеек
446791,00 Дополнительная потребность«Пианино»

4 Проведение ремонтных работ утепление
877 704,00 Дополнительная потребностьпотолка левое ~ыло, f!Q_aBoe крыло

Капитальный ремонт
электрооборудования управления

5 насосными агрегатами и оборудования 550000,00 Дополнительная потребность
светодиодной подеветки фонтана
«Камень»

6 Замена линолеума в кабинете
809040,00 Дополнительная потребностьхореО_I])_I!_ФИИ

7 Устройство снегозадержателей 470000,00 Дополнительная потребность
8 Ремонт крыльца главного входа - В рамках гарантийных

обязательств
ИТОГО 4863934,50

Муннцнпальное автономиое учрежденне дополвительного образовання «Спортивная школа»
Частичный ремонт входных групп и

1 опалубки; частичный ремонт крыши;
383000,00 Приносящая доход

по краска бордюр; косметический и деятельность
текущий ремонт здания

1.1 строительные материалы 123000,00
1.2 хозяйственные материалы 160000,00
1.3 проведение работ 100000,00

7

Ремонт кровли ЛД «Кристалл» 5 100250,37 Дополнительная потребность